
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA DE SANTA RITA DO PARDO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO Nº. 001/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 102/2016 

TOMADA DE PREÇO Nº. 009/2016 

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS. 

CONTRATADA: Ainstaladora Tecnologia Eireli - ME. 

OBJETO: Alterar a Cláusula Terceira do Valor - Do Item 3.1 do 

Instrumento Original, acrescentando mais 35,83% o valor 

contratado, aumentando assim o valor em mais R$ 37.634,61 

(trinta sete mil, seiscentos trinta quatro reais e sessenta um 

centavos), alterando assim o montante de R$ 105.038,03 (cento 

cinco mil, trinta oito reais e três centavos), para o valor de R$ 

142.672,64 (cento quarenta dois mil, seiscentos setenta dois 

reais e sessenta quatro centavos), conforme Planilha do 

presente termo aditivo em anexo. 

DATA: 20.03.2017. 

FORO: Comarca de Bataguassu – MS 

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante. 

                        Sr. Rinaldo Cesar Gaspar pela Contratada.      

 


